
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE GESTIONE PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO E FORMAZIONE 

 
 

     IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

VISTO il D.M. 10 settembre 2010, n. 249, Regolamento concernente la 

“definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della 

formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 

dell’art. 2, comma 416, della legge 24.12.2007, n. 244” e in particolare 

l’art. 11; 

VISTO il D.M. 4 aprile 2011, n. 139 “Attuazione Decreto del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249, 

recante il Regolamento concernente la “formazione iniziale degli 

insegnanti”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 8 

novembre 2011 “Disciplina per la determinazione dei contingenti del 

personale della scuola necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, 

la loro ripartizione tra le università e i criteri per la selezione degli 

aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’art. 11, comma 5, del Decreto 

10 settembre 2010, n. 249”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 26.3.2013, n. 210 con il quale sono stati 

definiti i contingenti del personale della scuola da collocare in esonero 

parziale o totale; 

VISTI  i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti e in particolare il 

C.C.N.L del Comparto Università 2006-2009 e il C.C.N.L. relativo al 

Comparto Istruzione e ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 

aprile 2018; 

VISTO  il DR. n. 597/2019 prot. n.22447 del 16 luglio 2019 con il quale è stato 
emanato il bando per la procedura di selezione, per titoli e colloquio, per 
l’individuazione di personale docente in servizio presso la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria statale da utilizzare in qualità di Tutor 
organizzatore presso il Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze 
della formazione primaria (cod. 3/2019);  

Prot. n. 25031 del 07/08/2019 - [UOR: Settore Gestione PTA e Formazione - Classif. II/1 - Rep.718/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTI  i D.R. n. 23307/2019 prot. n. 23307 del 23 luglio 2019 e prot. n. 
23536/2019 del 24 luglio 2019 con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione della procedura selettiva di cui sopra;  

ACQUISITI  i verbali della Commissione di valutazione n. 1 e n. 2 del 24 luglio 2019 e 
n.3 del 25 luglio 2019;  

LETTI   gli artt. 5, 6 e 8 del Bando di selezione;  

SENTITO  il Responsabile del Procedimento; 

 
DECRETA 

 

Art. 1- Sono approvati gli atti e la graduatoria degli idonei relativa alla  selezione, per titoli 
e colloquio, per l’individuazione di personale docente in servizio presso la scuola 
dell’infanzia e la scuola primaria statale da utilizzare in qualità di Tutor 
organizzatore presso il Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della 
formazione primaria (cod. 3/2019). 

 

Art. 2- La graduatoria finale degli idonei è la seguente:  

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PALLADINO FLORINDO 15,5/30 70/70 85,5/100 

PAOLELLA ANNA 16/30 68/70 84/100 

SCIRPOLI FELICE 4/30 65/70 69/100 

CARRANO CONCETTA 1,5/30 64/70 65,5/100 

NANNI GIUSEPPINA 3,5/30 57/70 60,5/100 

SALUPPO TERESA 2/30 42/70 44/100 

 

Art. 3- In relazione alla suindicata graduatoria, l’incarico di Tutor Organizzatore 

(posizione di esonero totale) sarà affidato per un numero necessario a coprire i 

posti che saranno definiti da apposito decreto ministeriale e secondo le esigenze 

dell’Ateneo.   

 IL RETTORE  
 prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni:   Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-08-07T15:41:35+0200
	IT
	Luca Brunese




